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Objekt  
Sunds Jaktvårdsförening 
Skjutbana i Gunnarsby, Sund 

 

Beslut 
Sunds Jaktvårdsförening föreläggs med stöd av § 30 i landskapslag (2008:124) 
om miljöskydd, tillse att föreningens föreskrivna öppethållningstider som finns 
anslagna vid skjutbanan följs. 
 
Beslutet är i kraft tills Sunds Jaktvårdsförening har erhållit beslut i det 
miljötillståndsärende som är under behandlig vid Ålands miljö- och 
hälsoskyddsmyndighet.  

 

Motivering 
Verksamhetsutövaren ansvarar för att vidta åtgärder på sådant sätt att 
verksamheten orsakar minsta möjliga negativa miljöpåverkan utan att denna 
miljöhänsyn blir oskälig i enlighet med 4 § i landskapslag (2008:124) om 
miljöskydd (miljöskyddslagen). Skälig åtgärd är att Sunds Jaktvårdsförening 
följer de föreskrivna öppethållningstider, vilket leder till att de omkringboende i 
förväg kan erhålla information om eventuell skjutverksamhet vid skjutbanan.  

 

Bakgrund 
Sunds Jaktvårdsförening har ansökt om miljötillstånd för skjutbanan i Sund. 
Den 30.08.2005 erhöll föreningen miljötillstånd för verksamheten, besvär inkom 
över tillståndet. Ärendet behandlades vid Ålands förvaltningsdomstol som den 
23.05.2006 återförvisade ärendet till Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet. 
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Telefonsamtal 11.08.2008 
Vid telefonsamtal mellan miljöskyddsinspektör Ulf Simolin och 
klagomålsinlämnaren Sten-Olof Mattsson uppger Mattsson att skjutning bedrivs 
utanför de tider som angivs på de anslag som är uppsatta vid skjutbanan. 

 

Telefonsamtal 13.08.2008 
Vid telefonsamtal mellan miljöskyddsinspektör Ulf Simolin och Per-Olof 
Mattsson, skjutbaneskötare och sekreterare för Sunds jaktvårdsförening, uppger 
Mattsson att anslag finns uppsatta med föreskrivna öppethållningstider som är 
hämtade från miljötillståndet, MPN-03-60. Han anser att efterlevnaden av 
föreskrivna skjuttider är god men uppger samtidigt att det är svårigheter med att 
kontrollera verksamheten. 

 

Inspektion 22.08.2008 
Vid inspektion bekräftades att anslag med öppethållningstider finns uppsatta vid 
skjutboden. 

 

Inkommet skriftligt klagomål 03.09.2008 
I inkommet klagomål uppger Sten-Olof Mattsson dagar och tider då skjutning 
uppges förekommit vid Sunds jaktvårdsförenings skjutbana. Skjutningarna är 
enligt inkommen handling utförda då skjutbanan ska vara stängd för verksamhet 
enligt föreningens uppsatta anslag.  

 

Inkommet hörande den 30.09.2008  från Sunds Jaktvårdsförening   
I bemötandet uppger Sunds jaktvårdsförening bland annat att de skyttetillfällen 
som klagomålsinlämnaren refererar till har företagits i rent oförstånd och är intet 
sätt sanktionerat av föreningen. Föreningen uppger att ovan nämnda skjutningar 
har genomförts med s.k. miniatyrgevär. Vidare uppger föreningen att de har avsikt 
att förbättra informationen till de som nyttjar banan genom att uppförstora de 
anslag som föreningen har uppsatta samt att utannonsera öppettiderna i Sunds-
Aktuellt.  
Föreningen uppger att de inte kan hålla vakt dygnet runt vid banan samt de inte 
kan förbjuda vare sig markägare eller andra personer att sidesmed banan avlossa 
skott. 
 
 
Inkommet hörande den 20.01.2009 från Sten-Olof Mattsson  
I bemötandet uppger Mattsson bland annat att verksamheten vid Sunds 
jaktvårdsförenings skjutbana har väsentligt försämrat deras livskvalitet. Mattsson 
uppger vidare att föreningen har till fullo ansvaret vad som sker på deras 
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verksamhetsområde och därmed tillsynsansvaret för att skjutbanans 
öppethållningstider respekteras.    
 
Ärendet är anhängiggjort vid Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 
03.09.2008. 

 

Besvär 
Besvärsanvisning bifogas.  
 
 
Beslutet justeras omedelbart. 
 

 
 
För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 
 
 
 
 
Yvonne Österlund   Ulf Simolin 
Myndighetschef   Tillf. miljöskyddsinspektör 
Beslutande    Föredragande 

 

Bilagor 
1. Besvärsanvisning  

 

För kännedom  
Sten-Olof Mattsson, Vivasteby, AX-22530 Sund 
 


